SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Divisão Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

02ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2020

Aos dezessete dias do mês de março do ano de 2020, às 14:00 horas, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Presidente da Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins

Nascimento, Marcos Vinicius Torres da Cunha, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula

da Silva, Otto William Kall e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à continuação da

Concorrência Pública  n.º 02/2020, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de

Despesa, conforme folhas _____. Compareceram ao certame as empresas PROCEC ENGENHARIA S/A,

representada pelo Sr. Jorge Luiz Curcino Godoy e PREMAG – SISTEMA DE CONSTRUÇÕES LTDA,

representada pela Sra. Daniele Monteiro de Barros, todas devidamente credenciadas, conforme

documentos apensados aos autos. Dando continuidade a sessão, foi informado o resultado da análise de

habilitação das empresas participantes. A empresa e PREMAG – SISTEMA DE CONSTRUÇÕES LTDA, foi

considerada habilitada por atender todas as exigências contidas no Edital. A empresa PROCEC

ENGENHARIA S/A, foi considerada inabilitada por apresentar Certidão de Registro de Pessoa Jurídica,

com Capital Social e Objeto em discordância com o Estatuto Social, uma vez que a referida certidão

informa que haverá a perda da validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos

cadastrais nela contida. Em ato contínuo foi informado que a presente Ata será disponibilizada no sítio

eletrônico e que o resultado de habilitação será devidamente publicado no Jornal Oficial de Maricá, do

dia 18/03/2020, ficando o prazo de recurso aberto a partir da veiculação do resultado de habilitação nos

respectivos jornais.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata

que, após lida e acatada e vai assinada pela presidente da licitação, seus membros e licitantes presentes.

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Divisão Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e

acatada, vai assinada pela presidente da licitação, seus membros e licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente da CPL

  Maricá, 17 de março de 2020

  MEMBROS

Carlos Eduardo Martins Nascimento Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

EMPRESAS PARTICIPANTES

PREMAG – SISTEMA DE CONSTRUÇÕES LTDA

PROCEC ENGENHARIA S/A